
2022 年 7 月吉日 
 

医師・薬剤師の先生方へ 

 

日東メディック株式会社 

VCM 眼軟膏症例登録センター 

 

夏季休業中のバンコマイシン眼軟膏 1%のお取り扱いのお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品につき格別のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。 

バンコマイシン眼軟膏 1％は、耐性菌の発現を防止するとともに、本剤の不必要な症例に対する

無用の曝露に伴うリスクを回避するため、流通管理を行っております。そのため、症例登録票と菌

検査伝票を VCM 眼軟膏症例登録センター（以下、センター）へ FAX いただいた後に製品を発送し

ております。先生方におかれましては、本剤の流通管理につき、日ごろより多大なるご理解とご協

力賜り誠にありがとうございます。 
 
さて、弊社のセンター及び製品発送部門は、下記のとおり 8 月 13 日（土）～8 月 16 日（火）を

夏季休業とさせていただきます。このため、8 月 12 日（金）午後２時以降のご注文は、8 月 17

日（水）発送となります。 
また、8 月 12 日（金）午後 2 時までに症例登録が完了していない場合は、当日の発送ができかね

ます。 
誠に恐縮ではございますが、弊社休業中に投与を開始する可能性のある患者様には、早めに細菌

検査を実施の上、症例登録いただくようお願い申し上げます。 
謹白 

記 
＜夏季休業期間について＞ 

8/12(金) 8/13(土) 8/14(日) 8/15(月) 8/16(火) 8/17(水) 
通常営業 

(※1) 
休業 休業 休業 休業 

通常営業 
(※2) 

(※1) 8 月 12 日(金)午後 2 時までのご注文⇒8 月 12 日(金)に発送 
8 月 12 日(金)午後 2 時以降のご注文⇒8 月 17 日(水)に発送 

(※2) 8 月 17 日(水)午後 2 時までのご注文⇒8 月 17 日(水)に発送 

以上 
 
 
 
 

本剤に関するご不明点がございました際は，以下までご連絡ください。 

日東メディック株式会社 VCM 眼軟膏症例登録センター 

TEL：03-3523-0746 または 0120-011-086 

FAX：03-3523-0748 または 0120-011-300 

（受付時間：AM9:00～PM5:00，土日・祝日・当社休日を除く） 


